Exempli

alud e nisi ratio tua q dicit tibi tu morieris et no
vives a rade dicit q tu es rero q mote rro p dicit
m tmo e uue ne te mors m veniat m p rati d
bis em flere a ce paty ut abraham q legu
m gen q p p ralat mofuo tabnacti ex p rati mo
tem. Sed heu mlti yfuo n d au paz tmet a m m
me p rati se ad mote p differat donec m f rati
tas occupat eos. Tales fulgunt fluit fures ut p d
nes q no tmet donec caput r ad patibulu tra
sum tuc libne em dicit q no p rati. Cu mlti
fati qui ml curant matem donec ad heret ipis
m collo tuc primo volut facta sua ordinae p m d
m m ratiat eos q tuc nec do m sibi p rati
p d. Sed p rati q fluit fuit susanna de ista
legi m d m. Cu m. fletu flere infamata cet et
iudicata ad mote flens m oclm sup rati dicit
dne tu fac. Cu rati tu m tribulatoe tua dicit
p rati celu a m vocat deu a ipe libabit te
q ipe dicit p rati. Cu ipe su m tribulatoe. Cu
spe tua pome m d m no m p rati m f rati
quida facit. Cu rati legi m rati. Quod
confolabat eud q p rati sibi vita sua rati
fama ad id admota iudicata cet a omis amia
fui deuita sua d rati tuc deus libavit ca ad
magna honore. Cu rati libabi si m tribulatoe
q ipe ipm suscipies tuc ab ipe corona cetna b rati
dne accipies. Cu rati p rati q fluit fuit filio
dei q fluit sup aiu. rati dicit. Quia si cogno
uiff q tu fluit q dicit si f rati q m rati tua
ventura fuit tibi fluit a no volu rati hoc l rati
bat dne. rati malo coz q rati ipis
p rati a rati q qui rati aiu te
rati ad d m q m rati p rati
a mltis rati ceperunt a mltos rati eud

Sana lacrima que que procedit de toto corde plus
lauat dolon quam omnis aqua totius mundi unde
Sana lacrima totius cordis cordis mundat
dolon quam quibus purgatorum peccata domus et
hinc **S**ana lacrima in omnia de qua dicitur dicitur dicitur
vult ad omnes fideles populi qui domos te particeps
facit in peccata principem me fac deus cum timendum
te **T**ria sunt etiam quod si homo iuste consideraret non gau
deret sed fleret **P**rimo est si cognosceret propriam peccati utilitate
et immundiciam tunc utique fleret quod malus est immundus quod
ita abominabilem fit deo sic peccatum imundat ei animam
quia deus formauit ad similitudinem suam in terra
demigrata est super carbones facies mea in optet primo
cognosce peccati utilitatem et deflere et mirabilis mirum
celorum **S**ed si peccatum cognosceret quod duras et sumis
est deus in que dereliquit fleret utique et plauerit eum
et ad eum rediret quod ipse non recedit a te nisi compulsum
peccatum **T**ertio est si homo cognosceret futuram penam tunc
utique fleret dicit ei deus meus **Q**uia uenient dies
morte et coarctabunt te undique et circumdabunt
te inimici et ad terram prosterneut te et non relinquet
lapidem super lapidem legitur etiam quod deus quinquages
fleuit primo die natiuitatis sue sic oes prius in sap
similem uocem emisit **S**ed fleuit misericorditer lazari
sic legitur michi et dicit glosa fleuit compatiens ei
quod ad prius uita defuncti deberet reuerti tertio fleuit
super iherusalem sic dicitur **C**irca fleuit post cenam scilicet in nocte
quia tradebat se qui orauit in monte oliueti fundens lacrimas
quia marianum erat sanguinem effusurus **Quinto fleuit**
matrem quia animam suam deo prius commisit **in primo fleuit**
natiuitatis sue docet nos deflere defuncti humane
nate quia qui diu homo est immundus non potest efugere tribu
lacrimas et labores huius seculi in sapientia horrore

In fco fletu sup Lazarum docet nos dñs defflere morte
 aie nre Lazarus ei quadriduamio iacens i monumto
 latens ligatis pedibus et natis manibus optus
 sudario optus lapide sup posto hoc fignificat aiam
 mpcas mortuam q ligata e funibus peccatoru suoru
 cum quibus unufq; pccor conftrmgi iutercio fletu
 sup nrm docet nos defflere pcca aliena un dicit dñs
 vj unis admiffiendum patio q tranfierunt p media
 ciuitatem nrm ut miferent oem viru sup que
 no videris fignu thau et illud erit fignu gemenu
 et dolencium sup cunctis ab homina cordis q fiebat
 de medio ei) de quo dr quod quicuq; no dolet pccis aie
 iste pccis accidit mala i iugito fletu post cenam
 f. an paffion docet nos fletu contra horrorem re
 hene die de grauitate penaru un bn horro vermic
 reddente igne torrenta fumu et uapare sulphuris
 et pccis pcellarium iugito fletu qn fletu mgressioe
 die eud marce docet nos hie defiderium celestis
 pte an ps fuerunt in lacime mcepanes die ac nate
 hie lacime laciant aiam admodum balnei celesti
 tubiculum mgressum q dicitur p

Ite ihs ad quosdam qui nre confidebant tunc
 nifi et approbant ceteros pabolam hanc dno
 hie ascenderunt mtemplum ut orarent hie
 pum nota q iste publicanus qd fecit p q obtinuit
 adno veniam peccatoru pnu e q templu mtrant
 In quo nota bona voluntas ipi un dr meus q m
 trant mtemplum ut oraret et m hoc nota pccis
 voluntatis bene sicut si quis confequi veniam
 delictoru tuoru hie bona voluntatem amqui
 un deus hie sed heu multu sunt qui no possunt
 concipere bonam voluntatem et isti sunt steriles

27

37

27

47

sicut facies miteras **S**icut dicitur lege miteras ste
 tales adno sui maledicti **P**ro exemplis de ardore cui
 maledixit dno qd no m venit factu mea **S**icut
 qd dmi ppe pcta sua timuit unde de mca stabat
 a longe **Q**ui em pncipe uel rege gravit offendit
 no intendit oculos meos sed submitte se sio pectis
 licet iste **S**ic et tu debet dnm deo tuu time qd
 quicqum tu pectis pns offendisti unde die mca
Servite dno m timore **T**ertiu est qd hnt pondore
 unde no audebat oculos levare m ca dno et tu
 debet habe pondore cora deo **S**ed heu mca fut dmi
 mag de hore qua de deo tu dles habe pondore sicut
 petrus qd ad nega opm tuu m m caubnit
 qd addisipulos qpt pectm negatoris nmgna plus
 venire disposuerat si no fuisset pceptm reuscat
 unde dicit m cauto **I**te dicit discipulis eius p pta
 talis erubescit est bo qua ho habet qptis snt
 unde dicit qd qntis adducet qntm **Q**uartu est qd
 dolere hnt qptis unde legit qd pectm dicit pect
 snt pectio pectis est signu dolor **S**ic et tu
 debet habe signu dolor no solum dles pta tande
 s totu corp seminis unguis et crumbr qd si hoc
 corp no pisset s m hnt seculis et corp et anima
 post nomissim die m cauto tradit suppliciu
Quintu est qd hnt ora qd dno deus p pta qto
Indic notat pna fides qua habnit do si dicit
 deus ego fac su ai diffidencia quod tuus pius et mi
 sericors et nullus pter te pt pcca dimitte **S**ic et tu
 cu plena fiducia orare debes ut dimittat tibi pcca
 tua qd ita misericors est qd oia pcca mundi qntis
 ipe dimittet tibi **E**t hoc exemplis hem) m dnm
Qui dixit ego peccavi **E**t dno sibi remisit im po
 cuo um notant qd ism peccatore convertunt et
 valent ad conversionem cu) libet peccatoris pnam
 e pudor qui pcedit expectatio ppo **E**t hoc nota
 cu dr publicanus a longe stabat un) (trisa) stabat

pam
mblian

sicut dicitur
 adno sui
 maledicti
 pro exemplis
 de ardore
 cui
 maledixit
 dno
 qd no m
 venit
 factu
 mea
 sicut
 qd dmi
 ppe
 pcta
 sua
 timuit
 unde
 de
 mca
 stabat
 a
 longe
 qui
 em
 pncipe
 uel
 rege
 gravit
 offendit
 no
 intendit
 oculos
 meos
 sed
 submitte
 se
 sio
 pectis
 licet
 iste
 sic
 et
 tu
 debet
 dnm
 deo
 tuu
 time
 qd
 quicqum
 tu
 pectis
 pns
 offendisti
 unde
 die
 mca
 servite
 dno
 m
 timore
 tertiu
 est
 qd
 hnt
 pondore
 unde
 no
 audebat
 oculos
 levare
 m
 ca
 dno
 et
 tu
 debet
 habe
 pondore
 cora
 deo
 sed
 heu
 mca
 fut
 dmi
 mag
 de
 hore
 qua
 de
 deo
 tu
 dles
 habe
 pondore
 sicut
 petrus
 qd
 ad
 nega
 opm
 tuu
 m
 m
 caubnit
 qd
 addisipulos
 qpt
 pectm
 negatoris
 nmgna
 plus
 venire
 disposuerat
 si
 no
 fuisset
 pceptm
 reuscat
 unde
 dicit
 m
 cauto
 ite
 dicit
 discipulis
 eius
 p
 pta
 talis
 erubescit
 est
 bo
 qua
 ho
 habet
 qptis
 snt
 unde
 dicit
 qd
 qntis
 adducet
 qntm
 quartu
 est
 qd
 dolere
 hnt
 qptis
 unde
 legit
 qd
 pectm
 dicit
 pect
 snt
 pectio
 pectis
 est
 signu
 dolor
 sic
 et
 tu
 debet
 habe
 signu
 dolor
 no
 solum
 dles
 pta
 tande
 s
 totu
 corp
 seminis
 unguis
 et
 crumbr
 qd
 si
 hoc
 corp
 no
 pisset
 s
 m
 hnt
 seculis
 et
 corp
 et
 anima
 post
 nomissim
 die
 m
 cauto
 tradit
 suppliciu
 quintu
 est
 qd
 hnt
 ora
 qd
 dno
 deus
 p
 pta
 qto
 indic
 notat
 pna
 fides
 qua
 habnit
 do
 si
 dicit
 deus
 ego
 fac
 su
 ai
 diffidencia
 quod
 tuus
 pius
 et
 mi
 sericors
 et
 nullus
 pter
 te
 pt
 pcca
 dimitte
 sic
 et
 tu
 cu
 plena
 fiducia
 orare
 debes
 ut
 dimittat
 tibi
 pcca
 tua
 qd
 ita
 misericors
 est
 qd
 oia
 pcca
 mundi
 qntis
 ipe
 dimittet
 tibi
 et
 hoc
 exemplis
 hem)
 m
 dnm
 qui
 dixit
 ego
 peccavi
 et
 dno
 sibi
 remisit
 im
 po
 cuo
 um
 notant
 qd
 ism
 peccatore
 convertunt
 et
 valent
 ad
 conversionem
 cu)
 libet
 peccatoris
 pnam
 e
 pudor
 qui
 pcedit
 expectatio
 ppo
 et
 hoc
 nota
 cu
 dr
 publicanus
 a
 longe
 stabat
 un)
 (trisa)
 stabat

Exoplu

ne p[ro]fessionem p[ro]p[ri]am effugiat d[omi]n[u]s ob[er]unt peccatori.
 ob ne effugiat uenientiu p[ro]p[ri]a sic legit in hystoria
 scolastica. Erat quidam uir peccator multoru[m] sceleru[m]
 de h[uius] n[ost]ra confitebat cogitans quod adhuc est
 est sibi sufficiens tempus confitendi tandem cu[m]
 mori infirmitas est et uat ad eu[m] confessor et mo
 nuit eu[m] ut daret de peccatis suis et confiteri. Tu in
 firmus iustus e[st] d[omi]n[u]s et opa eius om[n]ia se iusti d[omi]n[u]s
 confiteri debuissim contempsi et terminu[m] posui in
 diuinam misericordiam d[omi]n[u]s ei in exp[ro]missio[n]e d[omi]n[u]s stat in
 sup[er] pectus meo et d[omi]n[u]s aliquo cogito die ad salute[m]
 meo[m] p[ro]ueniens statim peruenit in collum et loqui
 me no[n] p[ro]mittit p[ro]p[ri]e saltem necessaria et sic exspirauit
 Ecce quod d[omi]n[u]s) facit peccatorem muti. Circa sedm[um] debem[us]
 notare q[uo]d sunt ista que dicunt h[uius]modi ad p[ro]p[ri]u[m] multa
 et sunt q[uo]d dicunt h[uius]modi ad deum et spectat. Duo p[ri]mo
 e[st] u[er]u[m] dei exemplum h[uius]modi habemus actum q[uo]d ubi
 legit quod cu[m] p[ro]p[ri]e defendisset sup[er] ap[osto]los et cu[m]
 om[n]i nationu[m] linguis loquerent[ur] d[omi]n[u]s erunt quidam
 de gentibus et de iudeis ap[osto]los e[ss]e ebrios. Quibus
 cum petrus p[ro]dicasset conpuncti sunt corde et credi
 derunt fere in milia ho[m]inu[m]. Ecce qui erant in lon
 gati ad deo p[ro]p[ri]u[m] dei facti sunt p[ro]p[ri]u[m] et confisi ad d[omi]n[u]m
 sedm[um] q[uo]d dicit h[uius]modi ad p[ro]p[ri]u[m] sunt tribulaciones sic
 amissio reru[m] mors caroru[m] hoc figuratum est p[ro]p[ri]u[m]
 Quod legit quod absalon filius dauid h[uius]modi milite
 quendam uoce ioab p[ro]p[ri]u[m] cu[m] misisset nuncios
 plurimos et cu[m] contempisset tunc absalon iussit sibi
 succendi ses segetes suas. Quod cu[m] factu[m] fuisset tunc
 uenit ad eu[m] et cu[m] quere[re]t quare hoc fecisset respondit
 Quare alit[er] h[uius]modi no[n] poteram. Sic d[omi]n[u]s nuncios mittit
 peccatori s[ic] p[ro]dicatores qui dicunt sibi depend[ere] in
 fermi n[ost]ra no[n] curat uenire sed q[ui] succendit segetes

no ta vnculatu
q89 ligat pctor

id est inmittit et vinculos sibi tunc roget tu omni
deuotione dyabolus et hoc vinculu tu quibz li
gat lingua tua. Primum vinculu est timor vitadi
pctor qui sic cogitat pctor ad quid valeat sibi tibi
cofessio tu tamen no potes abstinere appetit tales
cogitacoe mouat cor hominis et illud vinculu
nemo pot solueret nisi vna clauis que est
resistencia. Quia tu sibi resistim? pctor fugiet
anobis vnde osidit? nemo pot ad dyabolo decipi et
supari nisi qui pctor sine voluntati ascensu nemo
debilior est que vnit vna puella s. Juliana
margarita. Secundum est nimia ofidentia deum
dei qui pctor in tem confidit deum dei quod no
vult concedi sicut em dicit stulti ma dei mag
est et no pmittit hanc perire. Quod vinculu
aperit vna clauis que est data sua qua deus
sup omne iudicij dabit decem. Tercium est maledicti
Tercium vinculu est desperatio quod pctor
sic cogitat ego in tem peccari quod iniqua posse
vna consequi istud vinculu aperit vna clauis
que est ma dei al gra que gra maior est
qua mea iniquitas et desperatio maior
est et pctor. Et patet in exemplo. Quidam
fuit maximus pctor qui magis alex pctor et
mudus quia deo deus em longo tpe septuaginta
annos se emendaret sed nullo mo voluit hoc
facere et dicit impossibile est quod deus possit in
gram facere pro peccato mea post ista verba
labia sibi coherere ita quod loqui compulsum no
potuit. Et sic soluit de quod communi
et extrema conuictio et statim damnatus est in
aia quod corporaliter. Aspera de gra oportet dei

Exemplum

Etenim ceteri qui vident quod videtur **quod dicitur per**
 luc p **voti q m** debemus videre pms ne erremus **debo ne cadam**
solent et hores errare ubi multe vie concurrunt **tercia ne defi**
 multe nob vie concurrunt cu epimus de hac fela una **clamus abro**
 vadit ad celum et ipse e valde errativa sui arta un **ne polum in**
 sue arta e via q duat ad vitam lata vero et p adosa **cadamus**
 q duat ad inferas **Alie vie sunt un q duant horem ad**
 etnam dampnacionem et p ditionem et ipse vie fmgm fiamt
 p un mortalia pccn **supbi ei vadunt miam luciferi**
huari miam duntis epuloms mundi miam eany
 qui stem suu occidit **Sulosi miam holofemi etc** Et quia
 arta e via q duat ad vitam celestem **Et ia debemus**
 respicere an nos ne deuenimus **contingat nob sic contigit**
 vpon loth un dr mgen **Quam cu eduxisset anglo de**
 sodomis p h bunt ea ne reuo respicere **sed am pro**
 cessissent aliquantulum decuitate audiuit mulier
 clamore maunitate q dno pluenit ignem et sulphure
 sup ciuitatem **Et statim respexit vpon loth reuo**
 q canusa e mstantiam talis qua lugeat peccora
 sic contiget tibi qn dicit anglo ad te no respicias
 reuo ide no redeas ad pccn **Qu sic no curis con**
 siliu angli sic vpon loth tuc cadis **de pccis m pccm**
Et lugeat te peccora infernalis inferno on pece
 dum **sedo debemus videre ne cadamus quia via**
 difficilis et labilis est **venatores qn volunt feri**
 aliquam capere tendunt laqueos **simulno laas**
 sic simili mo mtrnt nos **dyal mo loco cape suis**
 laqueos malicie etia debemus respicere an nos
 ne cadamus in laqueos **dyal un legit m vntis**
 p m defca ant homo qui fuit m p m sim rapms
 Et vidit quod p totu mundum erant laquei **ei dyal**
 pccn hoibus qui admittms dixit ad dnm et quis
 est dnc qui pt effuge laqueos istos **Cui e responfu**
 fala humilitas **et humilis ho** **terno debemus unde**

ne deficiamus muna solent cum pigrum qui ueniunt ut
utrum p[ro]prie sibi expensio ne deficiant muna et ne
moriantur fame Sic et nos o[mn]es sumus pigrum inui
molestem utrum et ne deficiamus muna debemus nos
p[ro]uidere p[ro]p[ri]e id[em] corpe p[ro]p[ri]e quod confortat
nos in corpe et in a[n]i[m]a Talis confortatus fuit helias
p[ro]pheta que sibi an[im]o p[ro]p[ri]e et ambulauit p[ro] diebus
et noctibus in fortitudine illud tibi usq[ue] ad montem
dei oris **Q**uia debemus uide[re] ne in idamur in
iula salent et mercatores obseruant aliam ambus
quod sciunt p[ro]p[ri]e thesaurum p[ro]p[ri]e ut oportum
tate eos spoliant sic demones obseruant nos p[ro]
sciunt nos p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e thesaurum p[ro]p[ri]e in a[n]i[m]a
q[ue] ualde p[ro]p[ri]e sunt **Q**uia p[ro]p[ri]e sanguine p[ro]p[ri]e sunt
recepte et ip[s]i obseruant demones ut eos rapiat
Non cum multa p[ro]p[ri]e sunt et multe infidie nos p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e demones inuenit d[omi]n[u]m ut sit comes n[ost]re uite
q[ui]n ep[iscop]o firmus de hac mundo ne cadamus in
infernum ut ergo uiam rectam in hoc mundo
ne cadamus in infernum ut ergo uiam rectam in hoc
mundo ambulemus docet nos d[omi]n[u]s in hac uia qua
ip[s]i debemus diligere quia qui uere deum diligit
ip[s]i docet d[omi]n[u]s uiam rectam uiam uere ad eternam felici
tatem **N**ota quatuor sunt p[ro]p[ri]e congruatur uerum
quos uere diligit deum p[ro]p[ri]e e[st] obseruare manda
torum **N**on id[em] **S**i quis diligit me mandata mea
seruat **C**ontra hoc multi faciunt. s[ed] ex transgressores
de quibus dicit ip[s]i **M**aledicti qui declinant a ma
ndatis meis uel a uerbis meis omnes ista maledictione
maledicti sunt quia d[omi]n[u]s dabit dabit in iudicio
s[ed] **N**on maledicti **S**i seruas stat ad mandatum d[omi]n[u]m
s[ed] in **E**rgo tu d[omi]n[u]s non stat ad mandatum p[ro]p[ri]e qui est
d[omi]n[u]s deus tuus **S**ecund[um] scriptum s[ed] si uere deo

Diligim? est contempt? re ad temporalia q? diuina dilico
 nil querit nisi deū q?ta hoc mlti faciunt qui pl?g
 diligit temporalia quā deū unde Augustin? Quid dō
 diligit plus quā deū est deus suus q? ad sic
 mudo tamē dicitur quā mē loq?tos qui scdū
 augustinū modicū diligit deū Acquirunt ei res
 temporales putant p? fraudes p?is et nephas et cū oīa
 sint transitoria adhuc plus diligit temporalia q? deum
 cupidus et auarus si hnt hē centū marcas aurū ad
 huc non sufficit Si adhuc alia uellet hē eāam plus
 dicit si eēt possibile quod haberet totū mūdū sub se
 adhuc uellet q? eēt alius mundus cui dūcā diuinae
 temporalis sunt sic fluuus transiens sic ei affluunt
 sic eāam defluunt qū ei seruu? credis te eē mūdū q?d
 nūc p? mortem tibi deus auferet Et hoc exemplū
 habemus mūdū epulans q? tū diuites ardent
 temporalia eē sua Sed mors ascendit eis cūcūm
 vū sapiens Qui amat mūdo diuicias in hā mōdo
 nō capit fructum epeis et ualiditatem Terrium
 signū ē Si uere deum diligimus est p? essio
 adūsitatum ut patia Qui uere diligit deum
 oēs adūsitates patient? p? deū sustinet vū
 paulus caritas oīa suffert patient? p? deum
 et hoc exemplū m?nens qui oīa p? deum libent?
 tollerauerunt p? deum patia m? adū sit illūat
 hōiem admodū ignis hoc figurabim? ē nobis
 illuminatōe et hōie qui felle p?stas potō sup
 oculos uisum recepit mā m?ritudine felle
 intelligimus amaritudinem tribulacōis Tri
 bulatō p?nis scti uenit in hō m? gaudium et nū
 quā p?na vūtra tribulacōis habebis mille
 modos gaudy vū idē uos et hū contrariū
 vūm sed trispiciat vū uerū m? gaudium et nū

Quartum signum e vere dilectio e con passio p piam
vni ioh^{is} **E**t quid dicit dilige deum et fratrem tuum adit na
e caritas dei mea et dno in math^{eo} **E**t diligite eos
qui vos diligunt qm mercedem in habent q dicit
nullam dno n^{ost} voluit vnu ho^{minem} formae ex quo
o^mes ho^{mines} pcederent in signu ut o^mes ho^{mines} se t^{em}p^{or}e
fres diligerent vniuit sibi eiam humana nam
ut ho^{minem} diligeret tamq^{am} se ipm **E**t ei p^{ro} n^{ost}
o^mni no^{mine} meo ut eius sed gen^{er}aliter o^mni **E**t sit
p^{ro} o^mni o^mes ergo fres tam^{en} cont^{ra} hac multi faciunt
qui ta^m diu amat ho^{minem} qua^m deum sui utunt **E**t iste est
amor carnis **T**am^{en} ei o^mni amat cu^m caro adheret
sibi **C**arne at^{que} nudata factum o^mni deserit **S**ic et tales
faciunt **S**ed dno n^{ost} vlt^{imo} ut con paciaris p^{ro} p^{ro} tu
ut diligas ipm q^{ui} hoc salum sufficit tibi adiutam
etiam **I**n ioh^{is} p^{ro}li mei diligite m^{er}cedem q^{ui} p^{ro}ceptu
d^{omi}ni est **N**o salum debemus deum et p^{ro}ximu diligere
Sed consiliu d^{omi}ni est ut diligamus et inimicos n^{ost}ros
p^{ro}pt^{er} tua p^{ro}mo q^{ui} talis dilectio sanat vlna **A**ug^{ustinus} dicit
ergo induco vos ad dilectio^{em} inimicoru q^{ui} ad sanandu
vlna peccatorum nullu^m medicinu^m recit^o cognosco
Quia dilectio inimicorum facit ho^{minem} p^{er}fectum in
bonis opib^{us} **I**n dno dicit aug^{ustinus} **G**angna bonitas
e et virtus si inimicu diligis **E**t cu^m qui tibi male fecit
et ergo si potes fac ei bn^{um} **T**ercio debemus inimicos
diligere quia p^{ro}pt^{er} inimicoru dilectio^{em} ho^{minem} meret mercedem
ades **I**n h^{oc} diligite inimicos v^{ost}ros et erit merces
v^{ost}ra magna in celis et eritis filij altissimi ioh^{is} ar^{ist}o
dicit q^{ui} nil est q^{ui} ho^{minem} ita similem deo facit sic ma
lignus et ledentibus se exhibere placabilem **Q**uod
at deum offendit qui noⁿ diligit inimicos suos hoc
patet p^{ro} exemplum **Q**uedam mulier nobilis erat

Exemplu

et multu deuota q corpus suu pp̄ deu diuisis supplicis mater
 abat et multis elemosinas dedit sed illu salum uicium
 hinc p quacuq̄ eam tet offendit illu nuq̄ decetera dilexit
 et malam consuetudine nullus ab ea amone potuit tade
 grauit infirmata confessionem peccat et confessi e oia pcc̄
 illud at pcc̄m non confitebat̄ **cu** at sacerdos corpus ppi
 sibi porriget ipa os suu clausit et adp̄ctem se uertit
 q̄ dicit sic me uerti ab hys q̄ me offenderunt et ergo
 nuq̄ dilexi **ut** uerte te dno ame quia ergo eu nuq̄ in regno
 celoru uidebo **Et sic exp̄p̄unt et d̄pnata e manū**

Qui p̄ceptor misere nob̄ q̄ dicitur p̄m

Inuo istis duo notant̄ p̄mo leprosu istoru infir
 mitas **Seco** curas iporu nota oia q̄ op̄at lepra
 corporalis op̄at et lepra sp̄ualis p̄mo ei lepra corporat
 auferat h̄i uoce quia loqui non p̄t **Sic** lepra sp̄ualis
 auferat h̄i uoce quod deu laudare na p̄t ut ipm i uoc̄e
 p̄ oia op̄a n̄i na sapit̄ sibi q̄ sunt ad salutem suam
 sed ista que sunt ad uitentum aie sue p̄mittit eo dya
 op̄at dya) ei trahit h̄orem de p̄cc̄o imp̄cc̄m ita q̄ melinat
 h̄orem ad amorem peccatoru imo equitat̄ cum sic h̄p̄ uim̄ti
Si scires uenenu in p̄culo dū tibi p̄mittit̄ nullo mo habes
Et quid e uenenu in p̄culo nisi dilcedo peccatorum h̄e
 p̄culum propinat tibi dya) cum dilexit tibi p̄cc̄m ita
 q̄ nil potes fac̄e necessariū tibi ad salutem aie aie **Et ergo**
ori dū ut si lepra sp̄ualis inf̄at te ut t̄uēt te **Seco**
 lepra corporalis auferat h̄i oculos sic et lepra sp̄ualis auferat
 h̄i oculos ita q̄ lucem et lucentes h̄ores in bono op̄ib)
 unde na p̄nt p̄quos possit illuminari **Sic** ei leprosi op̄unt
 oculos suos p̄iles ut capuas quia lucem sustine non p̄nt
Sic et isti bonos uñ dicit sic dixerunt leprosi ad xpm
 gratus est nob̄ ad uidentum cu sic et isti faciunt **Tertio**
 lepra auferat h̄i pedes sicut lepra sp̄ualis auferat h̄i pedes

2
3

ducunt iacet tanto difficilius liberat et epist et id ostende
 te facit boni **B**ona medicina expellit humores malos
 sic et pura confessio expellit a corde omnia peccata tua **Quia**
 et haec immortalis pax est iste debet se facere esse leprosum contra
 deo sed contra istum morbum est optata virtus quae cogit
 deum quod optet nos **M**orte et ista virtus est vera pax
 cordis **Quia** ergo vult pacem hanc cordis unum dicit dicit
 non est pax impia **V**erum pacem nullus potest habere qui iacet
 in primo peccatorum quia quae est impia non habet pacem **S**ed
 qui vult hanc pacem debet voluntate suam conformare
 voluntati diuine **Quia** vult hanc pacem iste debet re
 sistere peccatis **Q**uo potest iste pacem habere qui deo resistit quod nemo
 superare potest **T**ertio qui vult hanc pacem et cordis debet co
 tempere terrena **I**ste pacem habere non potest qui sequitur quod non potest
 sequi **Q**uod magis quam nihil petere in hoc mundo quod
 laboriosius quam terrena condere desiderare qui ei die
 ac nocte terrena desiderant nam cum deo pacem habere potest.

De pace no

Quod autem deus det magnum gaudium illis qui pro
 bonet pacem in cordibus suis. **E**xemplum gemini. **Q**uae
 dam nobilis puella talem pacem habuit cum deo ita quod
 se alieni alibus peccatis in quantum poterat custodiuit.
Et post baptismum dea peccatis mortalibus nunquam
 offendit et pacem in se habuit hanc ita quod nullum tur
 bavit nisi reseruit. **E**t pro hac pace quam pro se habuit cum
 deo et proximo deus fecit sibi hanc gratiam quod angelus cum
 gaudis sua animam eius videns ad celum
 deduxerunt **E**t audierunt vocem sibi dicentem
 qui voluit ad gaudium venire pro deo pacem in corde tenet.

Ex

Emo potest duobus modis finire in infirmitate
 primo quod in terra quod non debemus modo ut deus
 finire se deo pro tanta primo pro pace **S**edo pro
 caritate **T**ercio pro liberalitate sua largitate

primo debemus deo seruire propter potentiam quia omnes qui
seruiunt uiuunt tute sub ipso exemplum habemus in
potentissimis huius mundi qui fortes sunt ad defen
dendum subditos suos **E**t si ipsi sunt tute multo maiores
sunt seruitores propter quia fortis et potens est ad de
fendum seruitores suos **U**n deus meus data est in
omni potestas in celo et in terra **U**n propter potentiam
sua et fortitudinem suam uiam in multis fuit ei fortis in qu
munitate quid quaedam uirtutem hunc in hominibus
epidemiis que omnes infirmitates curat **U**n **U**n uirum
deus episcopus et sanabat omnes **I**ta fortis fuit qui
lumbum suum infernum potenter fregit et scos pres
adam et alios scos eduxit **U**n potentissimus fuit
in diuinitate quia omnia potent de hereditate sua celesti
precipitabit in profundum inferni **U**n alium uult
exire de hereditate sua optet quod potentior sit
alio sic et ipse unum dicit meus data est in omni potestas in celo
et in terra **U**n debemus tibi seruire propter caritatem
et familiaritatem suam caritatem cognoscimus
in multis sanguine familiaritatem suam cognoscimus
in hac que tanta est cum serui sui offenderunt eum et
ad eum reuertuntur tunc ita letant suscipit eos ac si eu
nusquam offenderent **E**xemplum habemus in petro et
paulo in maria magdalena et in multis alijs **U**n ergo cum
offendisti patris misericordiam si uere penites et ad eum reu
teris libenter te suscipiet et in domum suam celestem cum
gaudio angelorum te introducat **T**ercio debemus tibi
seruire propter largitatem videmus enim quemcumque principem
sunt deus est largus et bene remunerat suos super illi
libere seruitor **U**n deus tunc largior fuit ut et serui
toribus suis sicut deus **E**n largitatem in eo quod multa
est et magna **E**n magna largitate deluac suos
suos pascat et ornate vestit et potat **S**uos suos
potu et cibo inestimabili s. corpore et sanguine

suo in parca deliciaissime pascat suos suos
 et dabit eis fercula multa et pascat eos in gloria omnium
 angelorum. **O** maledicti qui tunc verum dicitur potest
 dicitur et tunc longum dicitur dicitur et dicitur. **Alti** dicitur
 in fidei reudeli debili et pauperi quod at dyabolus
 debilis sit hoc probat yfidorus dicitur dicens nemo potest ad dicitur
 recipi et supari nisi qui potest sue voluntati assensum non ne
 debilis est que vicit una puella. f. sca. mar. gavela dicitur
 docet nos ista est quod an oia pnu debemus quere reg
 num dei. **Q**o tunc sunt regna mudi dicitur et dei pnu
 regnu. f. mundi acquirunt multis peccis. f. avaricia et multas
 alijs. **U**n. gre) amor temporalium est viscus carni videm)
 ei quod mundus sunt pauperes et potest hoc acquirunt pec
 cuniam et non curant que modum habent et hoc solu
 faciunt ut honore possint habere in regno huius mundi
 fugiamus ergo hoc regnum quia non potest aliquis mo
 acquiri nisi cum peccis. **E**t id instabile est. **U**ei. hodie
 in hoc mundo sumus et ad eam in pamaia mortem
 sed in regno. f. dicitur acquiri pnu vidiam quia quia dicitur
 mundum aliam p prosperitatibus tunc instans pnu
 dicitur laboramus. **U**ng) dicitur ubi fuit mundia ibi amar
 dei eo non potest fugiamus illud regnum dicitur. **Q**uamvis
 hoc solacio sum aliquibus) videat tunc multum e fugiedu
Tertium e regnum dei. **E**t hoc p mundiciam acquiri
 de voro et castitate et cum bonis opibus labore mus
 ergo fortiter p isto regno dei quia illud stabile est
 et firmum et ibi dicitur gaudium omnium in fine. **S**ed
 quod haec decipiunt pnu duo regna de hoc habemus
 exemplum. **Q**uidam miles fuit multum placens mudo
 et faciens mudantibus huius mundi et hoc fecit p
 annos ita p deo nunquam muocavit ultio infirmatus
 est et multi venientes rogaverunt eum ut conficere
 et muocaret deum infirmus dixit. **H**oc no faciam vos

Exemplum

Quia mundus me diligit propter audaciam quam habeo si mor-
teum invocare tunc mundus dicit quod ego timeo morte
nolo ergo deum invocare ut non amittam laudem
humanam ^{tunc} statim mortuus est et dicitur animam eius ad
regnum eterne dignationis adduxerunt ¶ Iohannis xvij
Ecce defunctus afferebat unicus mater
sue primum mortuum intelligi non peccatorem
quod in peccatis mortua est Quia sic anima separatur a corpore
mortem sic anima separatur a deo quod est vita tunc non propter
amittit in prima dignitate et similitudinem dei
unde per hoc cum in honore esset Quasi dicit illam digni-
tatem quam in baptismo recepit noluit attendere
dum peccaret et iam claritatem divine gratie quam de-
um in baptismo infudit amittit peccatum secundum quod
peccat in morte sua amittit non sicut unde dicitur in ephes
dicit Qui peccaverit delecto cum delictis juvenum
Tertium amittit peccat in morte sua hereditatem
etiam hoc est primum bonorum operum quia si hoc juvenis
fuit tunc omnia opera bona que fecit non recordabuntur
Quod autem non peccatoris non sit scriptum in libro
vite de hoc habet) **E**xemplum quidam bonus
homo cum propter aliquam divitiam multum devota oraret
in prope est et angelo dixit eum adjuendam locum
horribilem et ibi audiuit diversas maledictiones et
vidit etiam multa mala inter maledictas animas inter
cetera vidit etiam illius divitis pro quo oravit et
dixit ad eum anima non oras animo quia sumus tunc
ad quem misericordia dei non potest descendit quia delictis sumus
delictis vite qui reus sumus pro fame et sitim semper
ponitur quod etiam ab omnibus arugebat ipse vero
omnibus dixit firmum si hoc vidisset quod ergo
vidi milia maiora faceretis ¶ Iohannis xvij
capitulum cum rubricis novissimum in locum tene-
re multi sunt cum prope venit in novissima die

Exemplum

hic incipient cum rubore nouissimo locu miferis tenē
 Quod at multi inouissimo incipient nouissimu locu tenē
 hoc figuratiu e puy unuo meyer p **Q**ui uidit unuo
 quoru unuqde qe at uas miferatio sue imani sua qui
 multos occiderunt incipientes a senioribus usq ad iuuenes
 qui carne maiestate unuo et mulieres **Q**ui unu sit sep
 pccu que hui multos occidunt iacobus p **Q**ui unu isoru
 di supbia pte uno die plus qm c milia anglos occidit
 et dicit **Q**uod adhuc oi die multos unuo et mulieres
 occidit **Q**ui hie) **Q**ui humilitas oes uirtutes colligit
 et roborat mhoie **Q**ui supbia oes uirtutes destruit
 et amhilat **Q**ui supbia est radix oim uiciorum **Q**
 io glosa dicit quod no debet hie coronam dngmatis
 sed etne maledictiois quia p **Q**ui contumeliam dea
 intulit malis **Q**ui iacobus dicit filio suo supbia nu q
 m corde tuo pmittis **Q**ui inari quia ipa est iudicium ois pccu
Qui occidit puestem alios p multitudine seruanti
 et familiarum **Q**ui dicit luxuria iste occidit una die
 plus qm cenies et milia ymo occidit totu mundum
 usq ad unu psonas et adhuc oi die multos occidit sic
 di mgen p dicit qe hoc unum pluit sup iordanam
 et gamoram igne et sulphure de celo et subuertit
 ead et oem regionem et cuncta terre uentia **Q**ui unu
 ita contrariu est deo si possibile eet q nuq aliquis
 pccaret et confessione unq sed tm farmetie semel
 si ita decederet su contritas et confessione unq dicit
 nare **Q**ui cu aucep cu rethe trahit et capit annulas
 puas et magnas **Q**ui dicit cu pccu isto capit nices
 et fencas nobiles et rursas **Q**ui dicit mala
 pinguat **Q**ui iste occidit oi die unu sapino **Q**ui ha qui
 non est lapsus mus epore suo ut at malu destruat
 unu et io pccu sal more pualoru qn **Q**ui pccantur
 ad custodiendu membru illud p **Q**ui custodit os suu

custodit animam suam sicut qui non custodit animam suam et qui civi-
tas absque muro potest unam malam linguam non solum
una civitas sed multo ceteris integri provincia et regnum
perditur non petimus cum David qui dixit ponendum custodia
ori meo **A**varitudo vir dicitur mar dultus p[ro]p[ri]e occidit
quotidie multi et innumerabiles mali p[ro]p[ri]am et o[mn]es p[ro]p[ri]am
perim d[omi]na bunt sic heretici non ipse h[ab]et istam fidem
et ille aliam et isti o[mn]es moriuntur p[ro]p[ri]am. **A**ndam
faciunt m[er]itum cum cruce in baptisime rivas
quid cum terra qui mali avaritate moriunt o[mn]es d[omi]na
vant **D**ivitus vir dicitur avaricia et h[ic] multos occidit et
tradit eos d[omi]na non vero animo usque ad maximum
o[mn]es p[ro]p[ri]am avaricie **G**ondus ita maliciosus est q[uo]d h[ic]
p[ro]p[ri]am mo[m]o avaricia sic clera in folio quo multam
p[ro]p[ri]am sic mo[m]o multi p[ro]p[ri]am quod multam d[omi]nam avaricia
ut rep[ro]p[ri]am in m[er]itum p[ro]p[ri]am avaricia[m] vellent modu[m]
libent p[ro]p[ri]am fame **C**redunt q[uo]d imp[er]ium debeant vive
non attendunt illud h[ic] **D**an voluit ampliare h[er]edita[m] sua[m]
Sep[er]is vir dicitur firmus iste etiam multos m[er]itum ipse m[er]itum
servat m[er]itum mercatores **M**ulti sunt iam mercatores
qui non minus mali sunt q[uam] raptores et usurarii mo[m]o
nulla e[st] negociata et officium in quo non fit firmus tanta
e[st] mo[m]o firmus in m[er]itum q[uo]d vir unus alteri crede[re] potest non
vir fidelem quis invenit **M**isa e[st] d[omi]na docet nos d[omi]na
fuge sup[er]biam quia nullus potest venire ad celestis imp[er]i-
cia[m] nisi sic h[ic] lucifer p[ro]p[ri]am posuit se in loca sup[er]bie
cum voluntate q[uo]d voluit e[st] filius altissimo **E**t sic d[omi]na
e[st] humiliavit q[uo]d misit e[um] in infernu[m] nota q[uo]d tra[n]sit
que ostendunt h[ic] e[st] sup[er]biam p[ro]p[ri]am e[st] cum aliis
honore h[ic] in d[omi]na[m] imp[er]itudo[m] infortitudine
ut d[omi]na h[ic] quod credit se h[ic] ex p[ro]p[ri]am et non ipse un-
po[te]st habita[m] in m[er]itum p[ro]p[ri]am d[omi]na[m] e[st] q[uo]d aliquis h[ic] et

unites quod se credit se hie p suis meritis **Quia** multi sunt
 qd hie no credunt se hie ad ea sed credunt qd deus tot eis
 p suis seruijs et serijs p hoc dicitur **Quia** oia seruijs
 nra q facimus vix minorem gram q habemus apud deu
 merem et contra tales dicit paulus nra dei sum id q sum
 et no dicit ego bn merui sed totu dei gra ascribit un po
 pte memoria eorum cu totu capane f. laudis humane
 desas eiam dicit dno meo **Tunc** dno vob receperunt
 mercedem suam m hie vna of m fira ml bami papiunt
 tunc q ostendit hanc supbum e qn aliqui glae de hoc q
 non hie qui multi dicunt q sunt diuites quod tunc paupes
 of glari desus unuitibus **Cu** in poia sine viles **Quod**
 at dno humiles exaltat et supbos humiliat **Hactenus**
Nobiles quedam multi diues erat et in supba q paupes
 valde deperit quod eiam nec eos saluare voluit una
 die dixit me oia ad suos **Quis** e iste qui possit mi resistere
Respondit quidam tenep miles **Qui** humiles exaltat et
 supbos humiliat **Idem** deus qui te creauit iste pt tibi resistere
 si vlt nobilis multi dixit ad ea ml pcepi hie oia hie ex
 mea probitate pta uidentibus cunctis pmissit ca deus
 meri morte subitanea et dya) nam eius rapuit et tormentis
infernalibus eum pntauit rogemus q dicitur pum

Excerptu

Diliget dnm deum tuu ex toto corde tuo q ppy nota
Quod qui auia sunt que papiue incitant nos ad di
 lectam dei pmo e precepti necessitas un deus
Audi isrl quia pcepit tibi dno ut bn sit tibi diliget
 dnm deum tuu ex toto corde tuo **Qua** papiue tibi ut deu
 diligas **Si** de non diligas transgressor es pcepti et
 no poteris saluari **Consilium** e ut tu no uendas oia
 et des paupibus **Hoc** e consilium dnm et no pceptum
Consilium dnm est ut mancas in uirginitate **Sed** pceptu
 ut mancas in uirginitate et an oia diligas deu quia su
 hoc pcepto nemo pt uenire ad gaudium eternu **Tu** debes
 deu diligere ex toto aia tua **Idem** bona uoluntate su conu

dicat ut moribus obedias deo et in agnis cont' eius vo-
 luntatem in istis si quis diligit me dicitur non est caritas pro
 meo sedm q' morat nos ad dilectionem dei Et exemplaritas
 diuine dilectionis in istis nos ergo diligamus deum qm
 ipse per dilexit nos **Aut** q' me dilexit patrem suum meum sic
 xps dilexit nos **Et** hoc exprimit per istam dicitur **Aut** q' t'
 q' me obliuisti patrem suum **Et** si ipa obliuisti ego
 non q' obliuisti tui **Tertium** q' morat nos ad dilectionem
 dei e familiaritas qm h'c addiligentes se un' dicit meus
 si quis diligit me sermone meu seruabit et pr' meus
 diligit eum **Si** uis h'c familiaritatem dei ut deus
 ad te ueniat et mansioem apud te faciat ut hic totus
 maneat in corde tuo et in fide et ualeat maneat sicut
 in enguo coloru **in** legi quod p'p' meum orant dicit
 pr' quod dedisti michi uale ut ubi ego sum illic sint et
 mecum et possint claritatem uirtutis uideri **Quartum**
 q' morat nos ad dilectionem dei est multitudine gratia sui
 beneficiu dei q' consistunt maxie in tribus p'imo in
 creatioe **Et** id debemus eu diligere **Quia** ipse nos
 creauit in sapie intota aia tua dilige eu qui te fecit
Si diligitis patrem carnalem a quo tu h'c materiam
 corporis tu dilige eu magis a quo h'c corpus et animu
 et acs sensus tuos qui fecit mundum pr' te **Secundo** gra
 diuina qm nos p'p' opendit consistit in em' sione filij
 sui in mundum un' meus **Sic** deus dilexit mundu ut filiu
 suu unigenitu daret **Si** deus misisset unigenitu suu
 fuisse maxie dilectioe **Aut** at ex quo filiu suu dedit
 fuisse maxie dilectioe un' legimus deo sic
O inestimabilis dilectioe caritatis quod filiu tuu tradi
 disti ut seruū redimeres **Tertio** gratia diuinam
 qm nos opendit consistit in hoc quod collocat nos in
 paradisu etnu **in** sapieus dicit b'c un' qui suffert

Quintus decimus

tempore uult
 p'p' dicitur de
 dicit nob' p'p'
 no uis dilige
 et ea q' in uo de
 coloru legimus
 dicitur maxie ad
 mem' in lege ad
 fidei dicitur
 magis e p'p' qui
 l'ctioe exoritur
 et eam retinet
 q' e illis de
 aliquam eia
 cap' diligit
 Tertio eis in
 sub dicit ut
 ad dicitur p'p'
 no legere et no
 p'p' dicitur uerue
 p'p' dicitur fide
 e caritate hanc
 in dicitur hanc
 l'ctioe exprimitur
 in dicitur hanc
 p'p' diligit me
 na qui se diligit
 et ista uerba que
 fidei b'c ei uerba
 b'c et car' tuu q' d'
 b'c tuu q' dicitur
 dicit ipse magis f

temptatam vult a dno diligenter et dicit unum pmo
 o pcor attende et dilige cu optato corde tuo et ha
 daret tibi pum chinadium utiq diligere eum et deu
 no me dilige qui dedit corpus et nam et tibi mdu + dedit
 et ea q imudo sunt Et tandem vult tibi dare regnu
 celoru legimus misto cu Quod quod quidam vident
 dixit micta addm magister quod e mandatum mapi =
 mum mltis no sunt duo magistri quoru quilibet h
 suos discipulos pmo e pps ecds est dya pmo
 magr e pps qui docet discipulos suos tunc dicit
 lectos et unles et ergo felices sunt qui ead bu discunt
 et ead retinent p mam lectam qui dno docet mow
 m e illis dei mundo eade hanc lectam optet te sine
 alioquin eicere de scolis ade dicitur suo mundis
 rep diligit mundos ministros Sic et pps si mundiam
 tenas eis minister ppi ead lecta quam pps discipulos
 suos docet est mansuetudo q dei mites qui filij dei
 vocabuntur pnam lectam optet tesse no repote
 no lingue et no maledice et si sic i mansuetudie
 pmanebis veris discipulis eius ergo tunc p
 pps discipulos suos docet p e qm e qm et ista
 e caritas hanc lectam pps docuit discipulos suos
 qm dixit hcc mando vob ut diligatis unam m hie
 lecte examinat te pps sic examinat sem pccu
 An dixit symon ioh dilige me plus qm q dicit
 pps dilige me plus qm te plus qm aicos plus qm
 tua qui sic diligit deum iste vere diligit deu Caritas
 est iste rubus que vidit moyses comburi et no co
 sumi Sic et rubus moysi arsit et no consumebat
 Sic et car nri se debet ardere in caritate dei et pxi
 Et nuqm deficiat Et ecce iste fuit lectos quod
 docet iste magr f pps istu magr debemus optato

no opte p 2 magr

ut no docm itae

Septimo deditur de am us

vel sibi prodest et non habet tantum gaudium
 a mundo sic esset mundus qui cogitat petere totum suum
 mundum et populum suum letitia ab eo in ipso mundo
 mundum quod me est ipse Sed nocet tunc magis omnibus bonis
 veniet si non esset petere quod quia diu ipse habet petere
 omne parvum vel magnum opus cum septem plebis
 ratione fieri quia solum si voluerit venire ad eum
 gaudium **Tertio** nocet petere bonis qui sunt impura
 totum quod quicquid est impeto sua efficaciter non potest
 iuncta aia impunitatis ac si esset magna dei **Si**
 petit aliis gratia suo defuncto et si se esse in me
 talibus partibus si mille annos oraret deum non liberaret
 omnia animas ipsius petentibus **Quarto** nocet petere
 ipse quod quanto plus orat pro illis qui sunt in
 inferno tanto maior est eorum pena et honor **Quod**
 autem petere nocet eis de hoc habemus **Exemplum**
Quidam iuvenis oravit pro patre suo defuncto a malis
 et ab omni turba sanctorum visitavit a hoc totum fecit
 gratia pro sui si impena esset quod liberaret **Quidam**
 ita fecisset pro pro domos una nocte apparuit sibi
 aia pro sui dno **Quidam** filius in vacuum laborat
 quod me et dno filius ad patrem pro **Quidam** mite
 facis opibus tuis quod est inferno tibi nulla est re
 de pro respondit pro no su **Quod** si in finibus sine
 mortalibus partibus deus te gaudisset a me pro bona
 opera tua duci et liberasset **Si** autem tuis meli-
 ra tunc quod fuerat petere et tunc liberabor quod et
 filius fecit et pro cona missa opera et eum
 stati de pro bonis pro rogatorum liberavit **Togon dno** **Quidam** **Quidam**
Togon tolle lectum tuum et vade in domum
 tuam **Quidam** mono **Quod** quod in iij^o fuit que
 dicitur petere ad dnm quod mundus est
 dolor quod cogitat petere quod multa bona
 amisit que ipse fecisset pro deo merito debet
 petere deo quod totum ipse suum adeo sibi datum non
 invenit deo suspendit quia in novissimo die

Exemplum

Quidam

distante exiget ab ipso et sicut deus maledixit fraudem
ad fraudem medius non inveniunt. Quare magis
maledixit tibi qui omni die fraudem facere potuisti
et non fecisti licet erga fructus opte non plus uideri
quod non potes ieiunare ut oras tamen si cum contritione
uera cordis cogitas amissum tempus quod tibi deus
dedit adferuendum tibi si dubio illud dicit te ad
dominum. Sed quod dicit peccatorem addit e memoria
mortis uel salomon memorare nauissia huius et in
eternum non peccabis. Si uellet hoc pendere accerbitate
mortis utique non peccaret sic quoniam diu sine morte
non se tunc non curat suspendi. Sed quoniam suspendit
libere aia emendat sed non promittit quoniam dicitur
adparibulum. Sic quoniam diu uixit hoc prospero non
timet mortem sed quoniam incipit eo male delatere in
latere tunc primo cogitabit quid sit defectus et libere
aia cum daret sed mors non uult tunc huius quoniam non
cruciat eum quod in bono potest fieri et sic trahit sic fure
ad infernalem paribulum. Tercium quod dicit peccatorem
addit e pura confessio hoc e tanta potentia quod per
catorem ligatum fimbriis peccatorum soluit et dicit
addit huius exemplum huius in regem manasse
qui successit regi ezechie multum et potuit idolum
in templo et compulit hanc aduocare cum super hoc
argueret propheta iussit eum cum lingua a ferri
per medium ferri et idcirco promittit deus quod repassurum
ipsum cepit et uictum. Duxit in babilonem
Qui cum argueret nec eam sententia auxilium ab aliis
meminit preteritum suum inuocasse deum et liberatum
contritus ut addit deus peccatum super uos aie
manasse. Sed dicit deus ne memineris peccata mea
sed misericordiam meam et quod contritus et confessus
est liberabit eum deus et duxit eum ierusalem et in
regnum suum. Ne peccat qui arguit prophetas id est

nuncios ppi qui arguunt eum **V**eni facia sua fecit
 eum dentibus suis **I**de de tractatibus eius pmitit dno
 quod dya) cum captiuit et dicit eum in babilonem
 idē in confusione tū si contrarius confite dno facit eum
 regem in tū idē in celo **A**uctu q dicit peccatore
 addomium est pura clemencia clemencia ei liberat
 hanc amare et dicit aduictum etiam **H**oc figurati
 e gñ ubi legit quod peccatū iacob offendit fratrem
 suum pmitit multa frī suo q cū accepisset fratrem occidit
 ei et cecidit sup collum eius a scularis est cum infing
 num reconciliatis et pacis **H**ic et tu si offendisti fratrem
 tuum idē s p p m et seruisti laban idē in dno et dya
 et si uis redire ad dnm optet te pmitte multa idē
 clemenciam cū ceteris bonis opibus et sic recon
 ciliat q dno **E**t a se suo dimittit sibi clemencia
 est eadem bona uestis hōis carū dno **D**icitur ueste
 dicit dno meo sic adfite quid ipa nā dicit quida
 rex magnus qui fecerat nuptias filia sua ad quos
 nuptias uenit quidam inditus tardidus uestibus
 cū nē intraret rex et uideret discumbentes uidit
 ipsum tardidum et dicit ad eum **H**ic quā huc intrasti
 nō hōis uestem nuptialem accipite eum et pite eum
 foras qre nuptie singnificant coleres nuptias
Qui ergo ad illas uoluit puenire debet se ornare
 triphā ueste pma uestis ē paupertas uoluntaria **H**ic
 ueste fuit uestis p p qm paupertatem sustinuit nō p
 inuado **Q**uia inauitate sua fuit paupis uilibus
 in dno et in uoluntate nō p p fuit potius in p p
 tua fuit p p uestibus spoliatis et colis et acū labo
 ranti manū ut se et ipm nutriet **H**ō si paup es
 adrende p p fuisse pauporem **H**ō dices debet
 diuicias p p dno et paupes uirne et sic tota

corde diliges pauperes tunc habes voluntaria paup^{te}
Seda vestis e mundicia cordis qm em homo bn p^o
gat cor suu ab omibz i mundicia ista mundicia m^o
lud decorat honoz n p ducit eu ad aspectu dei bn
ope dicit bn mundo corde. Tercia vestis est pacia
q qd congrit honoz pati in hoc mundo debet
offerre deo ista vestis mltiplex ornat honoz in
hoc mundo. Quiaq ergo habuit hanc vestem
triplice iste ad etnas nuptias bn ornatus fe-
liciter pvenit. De hac habemus exemplum. Quia
vnaq mltu deuota a paup^o supra modum
delit s i pacia erat semel venit adia angls
a dno ei mltu fidelit labore ppetuo nup
tias possidendo. Et dico tibi q eas posside no
potis duas virtutes hoc bonis s tunc no hcs
respondit vnaq q est ista respondit angls quia
no hcs. Tandem vnaq facta e pacia et sic
triplici veste bn ornata ad nuptias celestes p^o

Exemplum

Quia vnaq cor videt disimulantes
istud dicitur. No q dno videt duo q
gra homi qmo videt tribulatos ut p^o
cipiat. Eodi tunc videt cordi afflictionem

pti mei qui est in egypto dno ei na saluum videt q
pateris tpe v^o sed plus videt illud q patis in
terris sed istam afflictionem no d^o videre. Quia affli-
git pater sed istam videt qui affligit p^o suis
et pacienter tollunt hanc afflictionem videt ut afflic-
tos adiuet ne desperet. Vn dicit ps. Tu ipse su-
merbulaco. Noli ergo turbari si hic ad tpe tribus
teu tribularis si paciens madusis. Quia p^o
hic teu e p^oram et m^o vlt tibi p^o hoc dare
etnam glam. Et hoc mo p^o marice matrem
suam consolatus est vn rth cu ergo vidisset matrem
et discipulum. Quasi dicit m^o sue. O mulier quido

Joan 4

prima uidea te in apria tribulacione portam etia qm dicit
 iohanni ut ipse te confolet q ad ipse confolet te no
 possum sed suscipe ad ipse modicum tunc plene confole
 bor te et hoc totu factu est iusto die qm ea cu cantia d
 iustoru ad celos dixit et sup oes christos iustoru
 exaltant in suo paciens impuisti deum un dicit
 ps na uidi uisum delectum sed uidet deus deuotos
 meras ut ipse exaudiat un ysaie dixit dñs ad zech
 uidi oram tuam et uidi lacrimas tuas et ecce ego aduo
 sup dies tuos p annos et demani affurionu erudam
 te lacrima q cu deuocoe ofundunt milia placent deo et
 deus libere exaudiat eos qui deuote orant et ei exmi
 dit qecham cu lacrimis orantem p corpis timore
 pacis exaudiat te cu lacrimis orantem p timore me qm
 ei oris cu lacrimis tunc cogis deum ut te exaudiat qm
 ei oris cu lacrimis manculo deus exaudiat te in celo
 hoc mo exaudiat deus publicanu Qui orant dicit
 deus p pias est mi peccatori hic deuote orant et
 io dñs exaudiat suam oram sic et exaudiat tuam
 deus uidet adhuc tria qm hanc pmo uidet dñs
 penitentes ut patet un luc dezaches q qrebat
 uidere eum quib est et ptea ascendit iacobem
 sicomoru suspiciens uidit ihm et dixit zachus respice
 descende Quia hodie in domo tua oportet me manē
 zachus mōprie uisus confole et singuificat peni
 tentes qui debent ee iusta confole confessione ut
 sincere confiteant peccata sua et tunc faciant has
 uidet deus qm pnam eoru acceptat et peccata re
 lapat tunc dicit eis hodie in domo tua oportet me
 manē Qui confoletorū un q pps punit se
 manē in corde hois quo manere mū dat aia
 illumina quietā si uis q teā inuenit age pnam
 ut pps tibi pat peccata et hoc mo uidet peccata q post